
 

10. HAFTA 

 

Cinsel Dokunulmazlığa Karşı Suçlar  

 

 765 sayılı Mülga Türk Ceza Kanunu’nda cinsel suçlar, topluma karşı suçlar 

arasında düzenlenmekte idi. 5237 sayılı Türk Ceza Kanunu cinsel suçları, kişiye 

karşı suçlar arasında ele almış ve kişinin cinsel dokunulmazlığına karşı suçlar olarak 

düzenlenmiştir. 

 

 Cinsel suçlarla ihlal edilen, kişinin cinsel özgürlüğüdür.  

 

 Cinsel suçların hukuki konusu, hukukun belirlediği sınırlar içerisinde kişinin 

cinsel ilişkiler bakımından kendi vücudu üzerinde serbestçe tasarruf edebilmesi 

hukuki menfaatidir.  

 

Cinsel Saldırı Suçu (TCK m. 102) 

 

 TCK m. 102/1’e göre, cinsel davranışlarla bir kimsenin vücut dokunulmazlığını 

ihlal eden kişi cezalandırılır.  

 

 Cinsel saldırı suçunun faili herhangi bir kişi olabilir, bu suç özgü bir suç değildir. 

Ancak cinsel saldırı suçunun mağduru 18 yaşını doldurmuş bir kişi olmalıdır. Cinsel 

saldırı suçunun mağduru, yaşayan bir insandır. Ölülere veya hayvanlara karşı 

gerçekleştirilen cinsel davranışlar, somut olayın koşullarında mala zarar verme veya 

ölünün hatırasına hakaret suçu gibi bir takım suçları meydana getirir. 

 

 Cinsel saldırı suçunun mağdurunun yaşı (18’den büyük olmak kaydıyla), 

cinsiyeti, mesleği, evli ya da bekar olması hiçbir önem taşımaz. Kadınlar kadar 

erkekler de cinsel saldın suçunun mağduru olabilir. 

 

 Cinsel saldırı suçunun (basit şeklinin) maddi unsuru, cinsel ilişkiye varmayan 

cinsel davranışlarla mağdurun vücut dokunulmazlığını ihlal etmektir. Bir vücut 

teması şarttır. Vücut teması gerçekleştirilmeden yapılan bazı cinsel davranışlar 

cinsel saldın suçunu değil, koşulları varsa başka suçları oluşturabilir. 

 

 Cinsel davranış, cinsel duyguları tatmine yönelik davranıştır. Cinsel saldırı suçu 

bakımından vücut teması şartsa da bu temasın cinsel organlara yönelik olması yahut 

cinsel organlarla gerçekleştirilmesi şart değildir. Failin davranışlarının cinsel 

duygularını tatmine yönelik olması gerekli ve yeterlidir. Örneğin fail mağdurun 

ayaklarına dokunmak suretiyle cinsel duygularını tatmin ediyorsa cinsel saldırı suçu 

oluşur.  

 



 Cinsel saldırı suçu bakımından mağdurun rızası bir hukuka uygunluk nedenidir. 

Yani cinsel davranışların muhatabı bu davranışa rıza göstermişse suçtan söz 

edilemez.  

 

 TCK m. 102/1-2. cümleye göre, cinsel davranışın sarkıntılık düzeyinde kalması 

halinde daha az cezaya hükmedilecektir. Cinsel saldırının sarkıntılık düzeyinde 

kalması, anlık vücut temasıyla gerçekleştirilmiş olmasını ifade eder. TCK m. 102/1, 

2. cümle yani sarkıntılık düzeyinde kalan cinsel saldırı, cinsel saldırı suçun 

hafifletilmiş şeklini oluşturur. Bu hüküm dolayısıyla, TCK m. 102/1-1. cümlesinde 

yer alan cinsel saldırı suçun basit şeklinin varlığı için vücut temasının anlık 

olmaması, az çok devamlılık göstermesi gerektiğini söylemek gerekir.  

 

 Cinsel saldırı suçu kasıtlı bir suçtur. Genel kast yeterlidir. Failin davranışının 

cinsel duygularını tatmine yönelik olması, manevi unsura değil, maddi unsura ilişkin 

bir husustur ve davranışın bir niteliğini oluşturur. 

 

 


